Simétrico;   Garantia: 5 anos  Data de 
fabricação: igual ou inferior a seis meses no  
momento da entrega;  Pneu novo (primeira 
vida), não remoldado, não  recauchutado

CHENGSHAN - 
CSP21

Fabricante: 
Cooper 

Chengshan 
(Shandong) Tire 
Company Ltd.

547,87  
(quinhentos e 

quarenta e sete 
reais e oitenta e 
sete centavos) 

1095,74 (um mil e 
noventa e cinco reais e 

setenta e quatro centavos) 

4 18 UNID. 

Pneu 9.00 – 20, pneumático para veículo 
comercial:  Aplicação: Para eixo direcional e 
livre de veículos  comercias de transporte de 
carga em pavimento misto  (asfalto e terra);  
Índice de velocidade:

[...]

igual ou inferior a 
seis meses no  momento da entrega;  Pneu 
novo (primeira vida), não remoldado, não  
recauchutado Apresentar certificação do 
INMETRO;  Apresentar etiqueta conforme 
Portaria Inmetro  544/2012

SAILUN - S811
Fabricante: 

Sailun Group 
Co.,Ltd.

1060,05  (um mil e 
sessenta reais e 
cinco centavos) 

19080,90 (dezenove mil e 
oitenta reais e noventa 

centavos) 

7 8 UNID. 

Pneu 12 – 16.5, pneumático para máquinas 
pesadas:  Aplicação: Veículos OTR (Off The 
Road);  Construção: Diagonal;  Lonas: 12;  
Classificação: R4  Índice de carga: 144 (2800 
Kg);  Montagem: Sem câmara;  Desenho: 
Simetrico;  Garantia: 5 anos;  Data de 
fabricação: igual ou inferior a seis meses no  
momento da entrega;  Pneu novo (primeira 
vida), não remoldado, não  recauchutado

SPEEDROAD - 
O5410

Fabricante: 
Shandong 
Huasheng 

Rubber Co. Ltd

746,50  
(setecentos e 

quarenta e seis 
reais e cinqüenta 

centavos) 

5972,00 (cinco mil 
novecentos e setenta e 

dois reais) 

E-mail: Para Contratos::  contratos@lauropneus.com.br  Para Empenhos/Pedidos: pedidos@lauropneus.com.br                                                                                         
Telefone/Fax: 47 3150-0755

PROPOSTA COMERCIAL